of the Tread way Commission) ซึ่งได้รับการยอมรับว่า
เป็นแนวทางในการส่งเสริมการบริหารความเสี่ยงและเป็นหลักปฏิบัติที่เป็นสากล ที่มอบหมายให้ไพร้วอเตอร์
เฮาส์คูเปอร์เป็นผู้เขียน กรอบการบริหารความเสี่ยงส าหรับองค์กร (Enterprise Risk Management) COSO
ประกาศใช้กรอบบริหารความเสี่ยงระดับองค์กร (ERM) ในปี 2547 (2004) โดยพัฒนาจากกรอบการงาน
ควบคุมภายในที่ประกาศใช้ในปี 2537 (1994) โดยเพิ่มแนวคิดหลักการและองค์ประกอบส าคัญ เพ่ือให้ตรง
ความต้องการเกี่ยวกับการบริหารความเสี่ยงในการบริหารงานยุคใหม่ในการเพ่ิมมูลค่าให้แก่องค์กรและสอดคล้อง
กับการก ากับดูแลที่ดี และสามารถใช้เป็นเกณฑ์อ้างอิงในการบริหารความเสี่ยงอย่างเป็นสากลตามภาพที่ 3